
Diplomová práce

Talent management ve vybrané společnosti

Studijní program: N0413A050007 Podniková ekonomika
Studijní obor: Management podnikových procesů

Autor práce: Bc. Barbora Klímová
Vedoucí práce: doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D.

Katedra podnikové ekonomiky
a managementu

Liberec 2023



Zadání diplomové práce

Talent management ve vybrané společnosti

Jméno a příjmení: Bc. Barbora Klímová
Osobní číslo: E21000334
Studijní program: N0413A050007 Podniková ekonomika
Specializace: Management podnikových procesů
Zadávající katedra: Katedra podnikové ekonomiky a managemen-

tu
Akademický rok: 2022/2023

Zásady pro vypracování:

1. Teoretická východiska řízení lidských zdrojů se zaměřením na řízení talentů.
2. Charakteristika podniku se zaměřením na analýzu procesu řízení talentů.
3. Zhodnocení současného stavu řízení talentů na základě šetření.
4. Návrh opatření pro zlepšení práce s talenty včetně ekonomického hlediska.
5. Vyhodnocení navržených opatření a formulace závěrů.



Rozsah grafických prací:
Rozsah pracovní zprávy: min 65 normostran
Forma zpracování práce: tištěná/elektronická
Jazyk práce: čeština

Seznam odborné literatury:

• ARMSTRONG, Michael a Stephen TAYLOR, 2015. Řízení lidských zdrojů: moderní pojetí
a postupy. 13. vydání. Praha: Grada Publishing. ISBN 978-80-247-5258-7.

• COLLINGS, David, Hugh SCULLION a Paula CALIGIURI, 2018. Global Talent Management. 2.
vydání. New York: Routledge. ISBN 9781138712454.

• HORVÁTHOVÁ, Petra, Jiří BLÁHA a Andrea ČOPÍKOVÁ, 2016. Řízení lidských zdrojů: nové
trendy. Praha: Management Press. ISBN 978-80-7261-430-1.

• LIKER, Jeffrey K. a David MEIER, 2016. Toyota talent: řízení rozvoje zaměstnanců podle
Toyoty. Praha: Grada Publishing. ISBN 978-80-247-5800-8.

• MOON, Shawn D., Todd DAVIS, Michael K. SIMPSON a A. Roger MERRILL, 2019. Rozvíjení
talentu: zažehněte svůj neomezený potenciál. Praha: Dobrovský. Knihy Omega. ISBN
978-80-7390-838-6.

• PROQUEST, 2022. Databáze článků ProQuest [online]. Ann Arbor, MI, USA: ProQuest. [cit.
2022-09-30]. Dostupné z: http://knihovna.tul.cz/.

Konzultant: Petr Grof, HR Business partner oblasti V, S, ŠKODA AUTO, a.s.

Vedoucí práce: doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D.
Katedra podnikové ekonomiky
a managementu

Datum zadání práce: 1. listopadu 2022
Předpokládaný termín odevzdání: 31. srpna 2024

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.
děkan

L.S.
Ing. Eva Štichhauerová, Ph.D.

vedoucí katedry

V Liberci dne 1. listopadu 2022



Prohlášení

Prohlašuji, že svou diplomovou práci jsem vypracovala samostat-
ně jako původní dílo s použitím uvedené literatury a na základě
konzultací s vedoucím mé diplomové práce a konzultantem.

Jsem si vědoma toho, že na mou diplomovou práci se plně vzta-
huje zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, zejména § 60 –
školní dílo.

Beru na vědomí, že Technická univerzita v Liberci nezasahuje do
mých autorských práv užitím mé diplomové práce pro vnitřní po-
třebu Technické univerzity v Liberci.

Užiji-li diplomovou práci nebo poskytnu-li licenci k jejímu využití,
jsem si vědoma povinnosti informovat o této skutečnosti Technic-
kou univerzitu v Liberci; v tomto případě má Technická univerzita
v Liberci právo ode mne požadovat úhradu nákladů, které vyna-
ložila na vytvoření díla, až do jejich skutečné výše.

Současně čestně prohlašuji, že text elektronické podoby práce
vložený do IS/STAG se shoduje s textem tištěné podoby práce.

Beru na vědomí, že má diplomová práce bude zveřejněna Tech-
nickou univerzitou v Liberci v souladu s § 47b zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zá-
kon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Jsem si vědoma následků, které podle zákona o vysokých ško-
lách mohou vyplývat z porušení tohoto prohlášení.

16. června 2023 Bc. Barbora Klímová





























 



 



 

 





 



 



 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 







 

 

 







 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 





 



 





 



 

 

 

 

 

 









 

 

 



 







 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 



 

 





 



 

 

 

 

 

 

 





 

 

 



 



 

https://go.gale.com/ps/advancedSearch.do?method=doSearch&searchType=AdvancedSearchForm&searchMethod=subject+click&userGroupName=anon%7Efe5a7001&inputFieldNames%5b0%5d=AU&prodId=AONE&inputFieldValues%5b0%5d=%22Edgar+H.+Schein%22




 



 



 

 

 



 



 

 

 

 



 

 

 

 



 



 





 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 







 







 





 














